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	Übungsinhalte
	

	· Zahlen und Texte eingeben

· Einfache Formeln erstellen

· Zellinhalte verändern

· Tabellen drucken und speichern
	


	Aufgabe


Ein Unternehmen führt eine Statistik über die Neukundengewinnung pro Jahr. Jedes Jahr wird die Tabelle aktualisiert.

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F

	1
	Neukundengewinnung
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	Produkt A
	Produkt B
	Produkt C
	Gesamt
	Mittelwert

	4
	Ende 2007
	27
	8
	4
	
	

	5
	Ende 2008
	9
	17
	3
	
	

	6
	Gesamt
	
	
	
	
	

	7
	Mittelwert
	
	
	
	
	


1. Erzeugen Sie eine neue Arbeitsmappe.

2. Geben Sie die Daten auf ein leeres Tabellenblatt ein.

3. Berechnen Sie spalten- und zeilenweise die Summen und Mittelwerte durch einfache Formeln.

4. Speichern Sie die Datei unter dem Namen Kunden.xls und schließen Sie die Arbeitsmappe.

5. Öffnen Sie die Arbeitsmappe erneut.

6. Ändern Sie nun in der Datei Kunden.xls die Werte für Produkt C wie folgt: 

2007:  30 Neukunden

2008:  11 Neukunden

Was geschieht mit den aus Formeln resultierenden Ergebnissen?

7. Stellen Sie die Tabelle so dar, dass die Spaltenbreite optimal eingestellt ist.

8. Löschen Sie die Formeln der Zeile 6 und anschließend die gesamte Zeile 7. 

9. Machen Sie diese beiden Befehle wieder rückgängig.

10. Drucken Sie das Tabellenblatt aus.
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Lösung KUND

		Neukundengewinnung

				Produkt A		Produkt B		Produkt C		Gesamt		Mittelwert

		Ende 1995		27		8		30		65		21.6666666667

		Ende 1996		9		17		11		37		12.3333333333

		Gesamt		36		25		41		102		34

		Mittelwert		18		12.5		20.5		51		17
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